[lokyMeHT npeaocTaBneH KoHcynbTaHTINoc

NPABUTE/NIbCTBO POCCUNCKOM GEAEPALIUN

PACMNOPAXEHUE
oT 22 HOoA6pA 2022 r. N 3556-p

1. B cootBeTcTBUM C YacTbio 1 ctatbm 111 PepepanbHoro 3akoHa "O KOHTPaAKTHOM cucteme B chepe
3aKynoK TOoBapoB, paboT, ycnyr gnsa obecrneyeHMA FOCYAAPCTBEHHbIX M MYHULUMMANAbHbBIX HYXA4" U
nognyHKTom "a" nyHKTa 2 noctaHoBAeHuA Mpasutenbctea Poccuiickoit Pepepaunn ot 10 mapta 2022 r.
N 339 "O cnyyasx OCyLLeCTB/IeHMA 3aKyMOK TOBapoB, PaboT, ycayr AnA rocyAapCTBEHHbIX U (KMaum)
MYHUUMNANbHbIX HYXA, Y €4MHCTBEHHOro NOCTaBLMKa (MoAapsauvMKa, UCMONHUTENA) U MnopagKe MX

ocyuiecTBaeHus":

a) yTBEpPAUTb nNpUNAraemblit MnepeyeHb eAUHCTBEHHbIX WCMONHUTENEN OCYLLECTBASEMbIX
MuHnpomToprom Poccum B 2022 - 2023 rogax 3aKynok nepeasuKHbIX MeauUMHCKUX KOMMIEKCoB ANna
OKa3aHMA MeAULMHCKON MOMOLLU MKUTENAM CENbCKUX NOCENEHUIM U MAJIbIX TOPOA0B, @ TAKXKe YCAyr No ux
[OCTaBKe A0 nony4yatenenm B cybbektax Poccuiickon degepauuu, YNOAHOMOYEHHbIX BbICLUMMM
NCNONIHUTENbHBLIMU OpraHamMmm cybbekToB Poccuiickon degepauuu, Ha NOAyYeEHUE NEPEABMUIKHbIX
MEAMUMHCKMX KOMMJIEKCOB (Aanee - yno/sHOMOYEHHble nosaydYaTenn B cybbeKkTax Poccuiickoi
denepaunn);

6) MuHnpomTopry Poccum 3aKA0UUTb FOCYapCTBEHHbIE KOHTPAKTbl Ha MOCTaBKY NepefBuMKHbIX
MeANLUUHCKUX KOMMNAEeKCoB A/1A OKa3aHuA MEAMLI,VIHCKOVI noMoLWn XUtenam CebCKUx noceneHun u
Ma/ibIX TOPOA0B, a TAKXKE Ha OKasaHWe yC/yr Nno UxX A0CTaBKe A0 noJsyyatenei B cybbekTax Poccuinckom
depepaunmn € €AUHCTBEHHBIMU UCMOAHUTENAMMW, MPEAYCMOTPEHHbIMU MNepevyHem, YTBEPKAEHHbIM
HaCTOAWMM pacnopsKeHnem (ganee COOTBETCTBEHHO - FOCYAAPCTBEHHbIE KOHTPAKTbI, €4UHCTBEHHbIE
NCNONHUTENN), NPeayCMOTPEB CaeaytollMe CyLLeCTBEHHbIe YCN0BUA:

ocyuwecrtsneHnme eauMHCTBEHHbIMU  UCNONHUTENAMU NOCTAaBKU nepeasunKHbiIX MeaAUUNHCKUX
KOMMZIEKCOB, a TaKXe WX OOCTaBKM A0 YNO/IHOMOYEHHDbIX I'IOI'IVH&TGJ'IE‘VI B Cy6'b€KTaX Poccuiickoi
n_n

tbep,epau,mm B COOTBETCTBMU C COrnawleHnAmu, 3aknro4yaembiMmn B COOTBETCTBUM C NOAMYHKTOM B
HACTOALWEro NYHKTa;

0653aTe/1IbCTBO €4 MHCTBEHHbIX UCTMOJTHUTE/IeN OCYLLLECTBUTb MOCTABKY NepesBUHKHbIX MeANLMHCKUX
KOMI/IEKCOB, @ TAKKe OKasaTb YC/yry Mo MX AOCTaBKe A0 YNOJHOMOYEHHbIX MoslyyYaTesieil B cybbekTax
Poccuitckolt ®Pepepaunm € BO3MOMKHOCTBIO NpuB/AeYeHUs cybnoapsayvMKoB, COMCMOAHUTENEN W
YCTaHOBJ/IEHWEM MPU 3TOM 06bEMA SIMYHO BbINOIHAEMbIX €AUHCTBEHHBIMW UCMOJIHUTENAMM 06A3aTENLCTB
B pasmepe He MeHee 30 MPOLEHTOB COBOKYMHOrO CTOMMOCTHOrO obbema o06sA3aTenbcT8 Mo
rocyapcTBEHHOMY KOHTPAKTY;

ocywiectsnieHMe MuHnpomToprom PoccuM onnaTbl MNOCTaBOK NepeaBUKHbIX  MeaULMHCKUX
KOMMJ/IEKCOB, @ TaK¥Ke yCAyr No UxX A0CTaBKe [0 YNO/JIHOMOYEHHbIX Noslydatenei B cybbeKkTax Poccninckol
depepauny;

HeyCTaHOBJ/IeHUE TpE6OBaHMH O npeaocCrtaBieHNn eAUHCTBEHHbIMWN UCMONTHUTENAMUA obecneveHun
rapa HTUNHbIX 0bA3aTen bCTB;

HeyCTaHOB/IEHUE TDEGOBBHMH O npeaocrtaBieHNn eguHCTBEHHbIMUN UCMTONTHUTENAMUA obecneyeHun
NUCNONTHEHUA TOCY4apPCTBEHHOTO KOHTPAKTAQ;

nepedyeHb cybbekToB Poccuiickoli degepaumm U 06bem NOCTaBKU NepeaBUMKHbIX MeANLNHCKUX
KOMM/IEKCOB B COOTBETCTBMM C pacnpedeneHMemM MepeaBukKHbIX MeOUUUHCKUX KOMMJIEKCOoB Mo
cybbekTam Poccuitckoin deaepaupmm cOrnacHo NPUNONKEHUIO;
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YCTaHOBAEHWE NpeaebHOro CPOKa, Ha KOTOPbIM 3aKNH0YALOTCA rOCYAaPCTBEHHbIE KOHTPaKThI, - 31
mapTa 2023 r.;

8) MuHNpomTOpry Poccum 3aKN0UMTb COFNIALIEHMA Ha MOCTaBKY, @ TAKXKe Ha OKasaHWe ycayr no
OOCTaBKe nNepeaBUNKHbIX MEeOMULMHCKUX KOMMJIEKCOB C BbICLUMMM  WMCMONHUTENbHBbIMW  OpraHamu
cybbektoB Poccuiickon depepaumu, €AUHCTBEHHbIMM  UCMNOAHUTENAMU U YNOJHOMOYEHHbIMM
nosnyyaTtenamm B cybbekTax Poccuitickoit ®epepaumm B COOTBETCTBUM C pacnpeseneHnem nepesBukHbIX
MeANUMHCKUX KOMMJIEKCOB Mo cybbekTam Poccuitickon ®egepaunn, npesycMmoTpeHHbIM NPUIOKEHNEM K
HaCToALWEMY PaCrNOPAXKEHUIO, MPeayCMOTPEB B HUX CNeayoLLMe CYLL,eCcTBEHHbIE YCI0BUS:

OCyLLecTB/ieHNe eAUHCTBEHHbIMU UCMOJIHUTENIAMM  MOCTaBKM MNepeaBuXKHbIX  MeaULNHCKUX
KOMMJIEKCOB, a TaKXe WX [0CTaBKM [0 YNOJIHOMOYEHHbIX MoJsydatenert B cybbeKTax Poccuiickoi
depepaunuy;

nopAAOK NOCTaBKK, a TaKXe OKasaHuAa Yycnyr no AoCTtaBke nepeasuHbIX MegnUUHCKUX
KOMMN1eKcoB eANHCTBEHHbIMU NCNOJTHUTENAMMU;

nopAAOK oCcyuwecTBeHNA YNOJTHOMOYEHHbIMU NOTy4aTeENAMU B Cy6'bEKTaX Poccuiickoi ¢ep,epau,MV|
npuemkmn nepeasuiKHbiX MeaANUNHCKUX KOMNNEKCOB;

BO3HWKHOBEHME MpaBa cobCTBEHHOCTU Cyb6beKkToB Poccuitickoi depepaumm Ha nepenBuKHble
MeaununHCKne Komniaekcbl C¢ MOMeHTa UX nepegadyn Ha OCHOBaHMKM aKTOB nNpuemMa-nepenayn,
noANMUCaHHbIX eaAUHCTBEHHbIMU UCNONHUTENAMU U YNOJIHOMOYEHHbIMKX NoayvYaTenamum B Cy6'b€KT3X
Poccuitckoin Pepepaumnu;

OTBETCTBEHHOCTb CTOPOH 33 HapyweHne CBOUX obAsaTenbCTB.
2. PekomeHO0BaTh BbICLUMM MCNOIHUTENbHBLIM opraHam CYG'beKTOB Poccuiickoi dDep,epau,MM:

npeacrtasuTb B MuHnpomtopr Poccuun B TeyeHue 7 AHEN CO AHA BCTYM/IEHMA B CUIY HACTOALWErO
pacrnopssKeHus MHpopmaumio 06 Yo HOMOYEHHbIX NoJiydaTensax B cybbekTax Poccuiickoin Pegepauymm n
KOMWUM COOTBETCTBYHOLWMX AKTOB BbICWIMX OOMMHOCTHbIX AuL, cybbekToB Poccuiickon Peaepauum
(pykoBOgMTENEN BbICLIMX UCMOHUTE/IbHBIX OPraHoB cy6beKkToB Poccuiickol deaepaLMm), akTOB BbICLLMX
NCNOSIHUTENbHbIX OpraHoB cybbekToB Poccuiickon dPepepaunu;

obecneunTb pervcTpaLymio M yyeT B YCTAHOBNEHHOM MOPSAAKE B pPEecTpe rocyAapCTBEHHOMO
nmyllectea cybbektoB Poccuiickon ®degepaumm  NepeaBUMKHbIX  MEOUUMHCKMX  KOMMNAEKCOB,
NOCTaB/AAEMbIX B COOTBETCTBMM C HACTOALLMM PACNOPSAKEHMEM.

3. B cootBetctBUM C noanyHkTom "a" nyHkTa 10(1) MNonoxkeHus o mepax no obecneyeHuto
ucnonHenuns denepanbHoro broarKeTa, yTBepKAEHHOrO noctaHoBneHnem lNpasutenbctea Poccuiickoit
depepaunn ot 9 aekabpa 2017 r. N 1496 "O mepax no obecneyeHWo MUCNONHEHUA deaepanbHOro
6roaxKeTa", yCTaHOBUTb BO3MOXKHOCTb NMpuHATMA A0 1 aekabpsa 2022 r. MuHnpomToprom Poccuu
610 4KETHbIX 06A3aTe/1bCTB, BO3HWUKAIOLLMX Ha OCHOBAHWM rOCYAaPCTBEHHbIX KOHTPAKTOB, 3aK/104aeMbIX B
COOTBETCTBUM C NOANYHKTOM "6" NMyHKTA 1 HAcTOALLEro PacnopAXKeHUA U Noa/exalimnx UCNOSHEHUIO B
2022 - 2023 rogax, B npegeniax CooTBETCTBYOLWMX IMMUTOB OIHOAMKETHbIX 06A3aTENbCTB, [0BEAEHHbIX EMY
00 15 Hosbpa 2022 .

Mpepcepatens MNpasBuTenscrea
Poccuitckoin ®epepaumm
M.MULWYCTUH
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YT1BepxaeH

pacnopsaxeHuem lNpaButenbcTea
Poccuitckoit depepaumm

oT 22 HosbpAa 2022 r. N 3556-p

NEPEYEHDb
EAUHCTBEHHbIX UCMONHUTENEN OCYLLECTBNAAEMbIX MUHNPOMTOPIOM
POCCUU B 2022 - 2023 rOAAX 3AKYNOK MEPEABUMHbBIX MEAULIMHCKUX
KOMMJIEKCOB A1 OKA3AHMUA MEAULIMHCKOM NOMOLLMW }UTENAM CENbCKUX
NOCENEHWIA U MA/bIX TOPOOB, A TAK}KE YCNYT MO UX AOCTABKE
[0 NONYYATENEN B CYBbEKTAX POCCUCKOWN DEAEPALIUN,
YNO/IHOMOYEHHbIX BbICLULUMUW NCNONHUTENIbHbIMWY OPTAHAMM
CYBbEKTOB POCCUNCKOWN DEAEPALIUN, HA MONYYEHMUE
NEPEABMMHbIX MEAULUHCKMUX KOMMNEKCOB

HanmeHoBaHue ropnanyeckoro amua HasHauyeHue nepeasuHbIX MeaULUNHCKUX

KOMnaekcoB

O6LLecTBO C OrpaHMYEHHOM OTBETCTBEHHOCTLIO
Mpoun3BoACTBEHHO-KOMMEpPUEecKan dupma

ANA OCHaLWEeHMUA MOBUNBHON MeaANLMUHCKOM
6purasibl 4N1A OKa3aHUA NepBUYHON MeaUNKO-

nnyMp‘opn

Ob6uecTBO € OrpaHNYEHHON OTBETCTBEHHOCTbLIO
"Toprosbii ;om Bopcma"

CaHMTapHOﬁ nomouwu

O1R OCHaLEHNA MOBUNBHOW MeaMULIMHCKOM
6puragbl ona nposegeHMA NnpoduaakTUYECKoro

MeAMLMHCKOTo OCMOTpa

A/1A OCHALWEeHMA MOBUIBHON MeANUMHCKON
6purasbl COBMELLEHHbIM A5 NpoBeAeHMUsA
Mmammorpadum n datooporpadun

MpunoxkeHune

K pacnopsxxeHuto MpasBuTenbCcTea
Poccuiickoin Pepepaumn

OT 22 HoAbpA 2022 r. N 3556-p

PACNPEAENEHUE NEPEABUXKHBIX MEAULUUHCKUX KOMMNJIEKCOB

(wTyK)



CybbekTbl Poccuinckom Obuwee Tunbl NnepeaBUXKHbIX MeULMHCKUX KOMIM/IEKCOB
Pepepaunm KOJIM4YecTBo
nepeABUAKHbIX ONA OCHaWeHnA ONA OCHaLeHnA ONA OCHaLeHnA
MEAMLUHCKUX MO6UAbHOW MO6UAbHOWM MO6UAbHOW
KOMMNEKCOB | MeANUMHCKOW Bpuragbl | MeguMUUHCKOM Bpuragbl | MeamumHCKON bpuragbl
ONA OKasaHuA 4NA npoBeAeHus COBMELLEHHbIV AnA
nepBUYHON MeauKo- npoduUNaKTUYECKOro nposeaeHns

CaHWUTapHOM NoMoLLM MEeANLMHCKOro Mmammorpadpumn un

oCcMoTpa dnooporpadpum
1. Pecnybnuka Aapires 0 - - -
2. Pecnybnuka Antaii 1 - - 1
3. Pecnybnuka bawKopTocTaH 11 10 1 -
4. Pecny6nuka bypaTtua 4 3 - 1
5. Pecnybnuka [arectaH 12 12 - -
6. Pecnybauka UHrywetma 1 - - 1
7. KabapauHo-bankapcKas 10 9 - 1

Pecnybnvka
8. Pecnybaunka Kanmbikus 1 - 1 -
9. KapauvaeBo-YepkeccKas 2 - 1 1
Pecnybnvka

10. Pecnybnuka Kapenus 6 6 - -
11. Pecnybnauka Komu 7 7 - -
12. Pecnybnanka Kpbim 7 7 - -



13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

Pecnybanka Mapuit 9n
Pecnybavnka Mopgosus
Pecny6auka Caxa (ARyTus)

Pecnybnnka CeBepHan OceTtun
- Ananua

Pecny6svka TatapcTaH
Pecny6svka TbiBa
YamypTckas Pecny6auka
Pecnybanka Xakacus
YeueHcKas Pecnybnuka
Yysawuckan Pecnybnuka
ANTancKMn Kpan
3abalKanbCKuii Kpait
KamuaTtckuii Kpat
KpacHogapckuit kKpa
KpacHoAapckuin Kpait
MepmcKnin Kpam
MpUMOpPCKUIA Kpali
CTaBpOnoAbCKUI Kpai

XabapoBCKUIA Kpali



32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

50.

AmypcKas obnacTb
ApxaHrenbckan obnactb
AcTpaxaHckasa obnacTb
Benropoackas obnactb
BbpsaHckaa obnactb
Bnagummpckas obnactb
Bosnrorpaackas obnactb
Bosioroackasa obnactb
BopoHerKckas obnactb
MBaHoBCKana obacTb
MpKyTckas obnactb
KanuHuHrpaackasa obnactb
Kanyskckasa obnactb

Kemeposckas obnacTb -
Kysbacc

Kuposckas obnactb
Koctpomckas obnactb
KypraHckaa o6nactb
Kypckan obnactb

NeHnHrpaackan obnactb



51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

Nnneukan obnactb
MaragaHckas obnactb
MockoBcKas obnactb
MypmaHcKas obnactb
Hukeropogckan obnactb
Hosropoackaa obnactb
HoBocnbupcKkasa obnactb
OmcKas obnactb
OpeHbyprckan obnactb
OpnoBckas ob6nacTb
MeH3eHcKas obiacTb
MckoBckasa obnacTb
PocTtosckana obnactb
PasaHcKaa obnactb
Camapckas obnacTtb
CapatoBcKan obnacTb
CaxanuHcKas obnactb
CsepanoscKaa obnactb

CmoneHckasa obnactb

13

15

12

13



70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

Tambosckaa ob61acTb
TBepcKas obnactb
Tomckas obnactb
Tynbckasa obnactb
TiomeHcKan obnactb
YnbsiHoBCKan o61acTb
YenabuHckaa obnactb
Apocnasckasa obnacTtb
lopog Mocksa

lopog CaHkT-MNeTepbypr
lopog CeBactononb

EBpeickan aBTOHOMHas
obnactb

HeHeuKnit aBTOHOMHbIN OKpYT

XaHTbl-MaHcUMckum
aBTOHOMHbIV OKpYT - HOrpa

YYKOTCKNIN aBTOHOMHbI OKpYT

Amano-HeHeuKkuin
aBTOHOMHbIN OKpPYT

Utoro

299

235

30

34







